
MARTINEZ € MARTINEZ - ABOGADOS 

Cía. Ltda. 
  

  

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS: 
  

  

NS 
JUL. 2001 

REF: TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES ¿Ho 

  

SRA. ODERAY GAME BARRIGA, en mi calidad de Gerente y como tal 
representante legal de la compañía “QUATROPUBLICOM Cía. Ltda.”, ante usted 
comparezco y digo: 

Por medio de la presente comunico a usted, que con fecha 9 de Abril del 2001, se 
realizo la Transferencia de Participaciones de la Compañía “QUATROPUBLICOM 
Cía. Ltda.” por parte del socio Sr. Luis Eduardo Khalife Moraga, el cual cedió la 
totalidad de sus participaciones, que en un número de DOSCIENTAS CINCUENTA 
(250) tenía en la Compañía, a razón de CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR USA 
($ 0,40) cada una, a favor de la Sra. Oderay Game Barriga. A 

0 
La cesionaria acepto expresamente tal cesión y transferencia. Y 0 

A la presente, acompaño el tercer ejemplar de la Escritura Pública de Cesión de 

Participaciones Sociales, que otorga el Sr. Luis Eduardo Khalife Moraga a favor de 

la Sra. Oderay Game Barriga. 

       

> 

Amparada en el art. 21 de la actual ley de Compañías, agradeceré, se sirva ordenar a 

través del departamento correspondiente, se deje constancia de estas transferencias 
de Participaciones. 

Firmo como su Abogado Patrocinador, de ser necesario ofrezco poder o ratificación. 

a . . a O 

Del señor Superintendente, atentamente. TNGAE € P 
AC (2.0% -0u / 

zislgnp > 7 

y — 5 A 

mus > 

Nrme12/07/01 

  

AV. 6 DE DICIEMBRE N14-38 Y SODIRO - EDIFICIO ATENAS - OFS. 301 y 303 - 3er. PISO 

TELEFONOS: 900-752 - 900-675 - TELEFAX: 900-745 - QUITO, ECUADOR 

  
 



a ON 
¡ISR 

  

SEL 
Ole 

    
a 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMP 

“QUATROPUBLICOM CÍA. LTDA” 

QUE OTORGA EL SR. 

LUIS EDUARDO KHALIFE MORAGA 

A FAVOR DE 

LA SRA. ODERAY GAME BARRIGA 

CUANTÍA: USD $ 100,00 

(13 COPIAS) 

PV. 

CES QUATRO 2.doc 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del Ecuador, 

hoy día NUEVE ( 9 ) de ABRIL del año dos mil uno, ante mí, Doctor 

Pablo Javier Vela Vallejo, Notario Vigésimo Sexto Suplente, por licencia 

concedida a su titular doctora Cecilia Rivadeneira Rueda, según oficio 

número 221-DDP, de $ de abril del dos mil uno, dictado por el Doctor 

Marcos Suéscum Guerrero, Delegado Distrital de Pichincha del Consejo 

Nacional de la Judicatura, comparecen: por una parte, El Sr. Luis Eduardo 

Khalife Moraga, de estado civil divorciado, y, por otra parte la Sra. Oderay 

Game Barriga, de estado civil divorciada, bien instruidos por mí el Notario 

sobre el objeto y resultados de esta escritura pública, a la que proceden de 

una manera libre y voluntaria.- Los comparecientes declaran ser de 

nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en la ciudad de 

Quito, legalmente capaces para contratar y obligarse, a quienes de 

conocerlos doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación, cuyas copias certificadas se adjuntan a este instrumento 

público; y me piden que eleve a escritura pública el contenido de la minuta 

que me entregan, cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente: SEÑOR 

l 

 



  

NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase 

incorporar una de Transferencia y Cesión de Participaciones Sociales de la 

Compañía “QUATROPUBLICOM Cía. Ltda.”, al tenor de las cláusulas 

siguientes: PRIMERA.- COMPARECIENTES: En calidad de CEDENTE El 

Sr. Luis Eduardo Khalife Moraga, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, de estado civil divorciado, domiciliado en el Distrito Metropolitano de 

Quito, y, por otra parte en calidad de CESIONARIA la Sra. Oderay Game 

Barriga, de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil divorciada, domiciliada 

en el Distrito Metropolitano de Quito.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 1) 

Con la denominación de “QUATROPUBLICOM Cía. Ltda.”, se constituyó 

como Compañía de Responsabilidad Limitada, con domicilio principal en el 

Distrito Metropolitano de Quito, mediante Escritura Pública otorgada ante el 

Notario Quinto del Cantón Quito, el siete de Agosto de mil novecientos 

noventa y seis, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 

trece de septiembre de mil novecientos noventa y sets, bajo el Número dos 

mil quinientos ocho, Tomo Número ciento veintisiete; 2) La Junta General 

Universal de socios de la compañía, reunida el cinco de Abril del dos mil 

uno, por unanimidad, decidió aceptar la cesión del total de Participaciones 

Sociales pertenecientes al Sr. Luis Eduardo Khalife Moraga a favor de la 

Sra. Oderay Game Barriga.- TERCERA.- TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: El socio Sr. Luis Eduardo Khalife 

Moraga cede la totalidad de sus participaciones, que en un número de 

DOSCIENTAS CINCUENTA — (250) tiene en la Compañía 

“QUATROPUBLICOM Cia. Ltda”, a razón de DIEZ MIL SUCRES ( S/. 

10.000,00) equivalentes a CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR U.S.A. 

($ 0,40) cada una, a favor de la Sra. Oderay Game Barriga. La cesionaria, 

acepta expresamente tal cesión y transferencia. Con las participaciones 

sociales cedidas se transfieren los derechos a ellas inherentes. Se deja 

2 

     



    

  

    

  

NOTARIA 26 
lio Ol 

      

   

  

   

    

constancia que la cesionaria, es socia de la Compañía.- CUARTA.- 

Y FORMA DE PAGO: Las participaciones sociales se ceden y se 

al valor nominal de DIEZ MIL SUCRES ( S/. 10.000,00) equivalentes a 

cedente Luis Eduardo Khalife Moraga, declara haber r 

cesionaria Oderay Game Barriga, la suma de CIEN DOL. 

($100,00), en efectivo y en moneda de curso legal.-(/QUINTA.- 

INTEGRACION DE CAPITAL: En razón de la referida Transferencia de 

Participaciones Sociales, el capital social de la Compañía 

“QUATROPUBLICOM Cia. Ltda.” queda distribuido de la siguiente 

manera: CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACION DE CAPITAL: 

  

  

  

Socio Capital Actual |Equivalencia en | Partici | Porcen 

dólares U.S.A. | pacion| taje 
es 

Sra. Oderay | S/. 5.000.000.00 $ 200,00 500 100% 
Game : 

Barriga 

Total S/. 5.000.000,00 $ 200,00 500 100%           
  

SEXTA.- ANOTACIONES: De esta Cesión de Participaciones Sociales se 

tomará nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de Constitución 

- de la Sociedad, al margen de su inscripción en el Registro Mercantil, en el. 

libro correspondiente de la Compañía y se comunicará y enviará la tercera 

copia de la escritura certificada a la Superintendencia de Compañías.- 

SEPTIMA.- SANEAMIENTO Y EVICCION: El cedente declara que sobre 

las participaciones sociales no existe restricción alguna de dominio y se 

compromete al saneamiento por evicción de ellas.- Usted señor Notario, se 

dignará anteponer y agregar las cláusulas de estilo para la plena validez de 

este acto y los siguientes documentos habilitantes: 1.- Acta de la Junta 

General Universal de Socios de la Compañía; 2. Certificado de Transferencia o 

 



  

y Propiedad de Participaciones sociales, extendido por el Gerente de lá 

Compañía “QUATROPUBLICOM Cía. Ltda.”.- (firmado) Abogado Nelson 

R. Martínez Estrella, con matrícula profesional número cinco mil seiscientos 

setenta y seis ( N" 5676 ), del Colegio de Abogados de Pichincha HASTA 

AQUI EL CONTENIDO DE LA MINUTA, que queda elevada a 

escritura pública, con todo su valor legal, leída que les fue a los 

comparecierítes por mí el Notario en alta y clara voz, se afirman y 

ratifican en su contenido y para constancia de ello firman juntamente 

conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

   



-3- ! / 
/ 

HEPUBLICA DEL ECUALOR / 

DIALECCION GENHAL DERE GS TIRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN | AS DEL eo 

AN 

* econ or EJUDADAMIA 0 ATOS513TE4 
= KHALIFE. AORAGA LIS EAUARIO 4 

  

   

      

   

   

  

1,954 

e 
Prhuasa e mino 

  

a o. —— na... . 
IS 

ECUATORIANA AnAna0 v133341222 a] o 
DIVORCIADO + CIUDADANIA 170T22603-9 

- SECUNDARIA — EMPRESARIO . CARE BARRICA DEATRIZ UBERAT y 

Í FERNANDO CANE 08 JURO 1.965 
: PICHINCHA/QUITO/CONZALEZ SUGA 

AREDAT BARRIGA e 

QUITO - 26/06/98 : : | 
26/08/2008 4) PICHNINCIHA/ QUITO 

E CUNZALEZ SUAREZ 65 

PO 444697. 

  

CERTIFICO: Que los documentos que en una foja util que antecede son 
exactamente iguales a sus originales. que feron puestos en mis manos. una 
copia de los mismos queda archivada en el protocolo de esta Notaria - 
Quito, a nueve de abril de dos mil uno. - 

  

: pr Pablo AL la Vallejo 
NOTARIO VIGÉSIMO SEXTO SUPLENTE DEL CANTÓN QUITO 

 



  

e 

  

Py 

CERTIFICADO DE TRANSFERENCIA Y PROPIEDAD DE 
PARTICIPACIONES 

Sra. Oderay Game Bariga. en mi calidad de Gerente y como tol representante legal de la 
Compañía “QUATROPUBLICOM Cla. tida.”, en virtud de los resoluciones que adoptó 
váldamente la Junta General Univerzal de Socios de la Cormpañía, levodao a electo el io de 

hoy $ Je Abri dal 2000, exitendo el presente Certificado de Transferencia y Propiedad de las 
Participaciones Sociales, hecho que se contó con al consentimiento unánime del capital 
social. 

El sociaSe luls Eduardo Khallle Moraga por sus propios y personales derechos, lbre y 
voluntadarmente cede y transfiere DOSCIENTAS CINCUENTA (250) participocionessocioles de 
sy propiedad, de la Compañía “QUATROPUBLICOM Cía. tida.”, por un valor de DIEZ MIL 

SUCRES( S/. 10.000,00) equivalentes q CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR U.S.A. ($ 0,40) coda 
úna. 2 favor de la Sra, Oderay Game Bariga. 

Se dela corstancia que la cestonaria, es socia de la Compañía. 

Por su parte, lo cesionona $ra. Oderay Game BSariga. er: formo libre y votuntana SXprESO zu 
aceptación respecto de la trarsterencia de las participaciones socidles de “QUATROPUBUCOM 
Cía. ltda.” que ensu flavor ha efectuado el señor Luls Eduardo Khalifa Moraga, enlolornay 
montos que quedan señalados anteriormente, odquiñencio dichas participaciones porsu vajar 
nominal, esto es. DIEZ MIL SUCRES —(S/. 19.000,00) squivalentes a CUARENTA CENTAVOS DE 
DOLAR USA. ($ 0,80) cada una. 

Para corstancia. el cedente y cesionano firman tombién el presente certificado en el Delito 
Metropeltono de Guita, alos 5 días del mes de Abril del 2.001 

- 

   CEDENT    
ray daniga 

GERENTE-CESIONARIO 

Nrrno/05/04/01 

  

   



ie
 

    

  

ACTA JUNTA GENERAL UNIVERSAL 
DE 50OCIOS DELA COMPAÑIA 
“QUATROPUBLICOM Clo. tida.” 

AáclaNo. 01 

fachez 05 de Abri del 2001 

En el Distrito Metropolitano de Quita, 9 los 05 dos del mes de Abril del 2001, 0 las 17H00. endo 
cafe Ultimos Noticias WN? 110 y el Comercio. presididos por el señor Luis Eduardo Khalifa Moraga 
vactuorndo en colidod de Ssecretoña la Sra, Oderay Gare Borigo. Gerente de la ermpreza, se 
reunieron os socios dela compañia: 1) Se. Oderay Same BOrhod. propieicano de DOSCIENTAS 

CINCUENTA (250) participaciones sociales; y. 2) Sr. Lua Eduardo Enalife Moria, propletado de 
DOSCIENTAS CINCUENTA (250) porticioniciones sociales, 

SQbienes en razón de lo depuesto en el AT. 238 de lo oc fual ley de Companos, fesoivieron y 

aceptaron por unanimidad celebrarlo presente Junto General Univenral de Socios. 

Ana vez instalada la Junto General con el quérorn de igor es decir condo concumencia del 
100% del camtal social. el señor Presidente deciará iretalada ía segón de la junta General 
univesal así mismo dichos socios acuendan por unanimidad el punto a tratare a 

continuación y que será obieto da estudio y resclución: 

1. Cesión del fotal de Participaciones Sociales pertenecientes als, Lu Eduardo Knolfe 

Moraga a ftovor de la Sra. Oderay Sarne Rarigo. 

38 pone en consideración dela junta el UNICO PUNTO del Order del Día, relativo ala Cesión 

del total de Posficipacionas Sociales pertenacientes al sy, Luls Eduardo Khalifa Moraga afoavor 

Tomando lo palabra el Sr. Presidente, el cool expííco ala junta como se va y procedercón ía 
Cejón de Porticipociones Sociales de la Compañía “QUATROPUBLICOM Cla. tida.”, y 
manifiesta lo siguiente: El Sr, Luis Eduardo Khalite Moraga. cede el total de sus participaciones 
sociales. que en un número de DOSCIENTAS CINCUENTA (250) tiene enla Compañía. atovor 
de ta Sra. Oderay Gare Bamga. 

Hecha la Cesión de Participaciones Sociales, sl capital social quedaría distribvido de la 
siguiente jonmna: 

CUADRO DEMOSTRATIVO DEINTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

  
  

Socio ¡ Capital Actual ¡[Equivalancia¡ Participaciones | Porcentaje 
en dólares 

U.S. A. 

Sra, Oderay Goma S/. 5.000.000.00 3 200.00 500 100% 

¡Borgo o 

Total S/. 6 000.000.000 $ 200.00 O | 100%         
  

 



  

   

   

uecpmidodia cesión dl ota "a 

ie orga fovoride id Sn 

  

ego de reclizado la votación, la Junto RESUELVE: Aceptaro 
de Participaciones Sociales pertanaciontes afán, lus Eduardo e 

Oderoy Came Bargo 

de 1 
a án haber eto punto cue atar 4 

presente acta, soñe eñondo ue elos 
o ñ Peas     

90 Na, 01- ¿El 

rm 2 CESIÓN DEL JOTAL DE LAR! CIPACIONES SOCIALES ERTENECIENTES AL SR, LUIS EDUARDO 

     

   

    pac CNS 
dente Soma Borgo. 

AS + ¡eii que as hue il 3 irenente 
  

TARTA ECO 

  

     PRESIDÉNTE 
   

GERENTE - SECRETARIA 

IRRAE 05/0401 

Se otor- 

    
     



ff, 

      

  

gó ante mi; en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA 
de la escritura pública de CESION DE PARTICIPACIONES DE LA 
COMPANIA “QUATROPUBLICOM COMPANIA LIMITADA” 
otorga el señor LUIS EDUARDO KHALIFE MORAGA a favor de 
señora ODERAY GAME BARRIGA; firmada y sellada en Quito, a los 
nueve dias del mes de abril del dos mil uno. - ¡ 

L 
. Dr. Pablo Javier van 

NOTARIO VIGESIMO SEXTO SUP DEL CANTON QUITO 

 



QUINTA 

  

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

ZON: Ál margen de la matriz de la Escritura Fública de 

Constitución de la Compañia " QUATROFUBLICON Cla. 

LTDA.", otorgada ante el Notario Quinto del Cantén 

Quito, Suplente, Dr. Radl Gaybor Secaira, el 7 de agosto 

de 1994, cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi 

cargos tomé nota de la CESION DE PARTICIPACIONES. 

contenida en el presente instrumento.- Quito, a 28 de 

junio del año ZO001,.- 

Notaría 5ta 

  
 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

II L. | 
, del RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 250 

REGISTRO MERCANTIL de trece de Septiembre de mil novecientos noventa y seis, a 

fs.4195, Tomo 127, correspondiente a la constitución de la compañía 

“QUATROPUBLICOM COMPAÑÍA LIMITADA”, lo referente a la presente Cesión de 

Participaciones.- Quito, a diez de Julio del dos mil uno.- EL REGISTRADOR.- 

 


